
DETERMINAZIONE NR.229 DEL 14/06/2023

COMUNE DI CORIANOPROVINCIA DI RIMINI

Area 2 - Servizi alla Persona

DETERMINAZIONE n. 229 data 14/06/2023

OGGETTO: ESITO AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A FAVORE DIEVENTUALI UTILIZZATORI DELL'AREA DI VIA PIANE DI CUI AL FOGLIO 7MAPPALE 584

_______________________________________________________________________FIRMATOIL RESPONSABILE DELL'AREAMuratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE NR.229 DEL 14/06/2023

OGGETTO:ESITO AVVISO PER MANIFESTAZIONE DI INTERESSE A FAVORE DI EVENTUALIUTILIZZATORI DELL'AREA DI VIA PIANE DI CUI AL FOGLIO 7 MAPPALE 584

IL RESPONSABILE DI AREA
VISTI I PRESUPPOSTI NORMATIVI DI CARATTERE GENERALE:
Visto il D.Lgs. n. 267/2000;Visto il D.Lgs. n. 118/2011;Visto il D.Lgs. n. 165/2001;Visto lo statuto comunale;Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi;Visto il regolamento comunale di contabilità;Visto il regolamento comunale dei contratti;Visto il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTI I PROVVEDIMENTI AMMINISTRATIVI PRESUPPOSTI:
- il Decreto del Sindaco n. 39 del 30/12/2022, con il quale è stato conferito l’incarico diresponsabile dell’Area servizi alla persona;
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 63 del 12/12/2022, esecutiva ai sensi di legge, concui è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (DUP) per il periodo 2023-2025;
- la Deliberazione di Consiglio comunale n. 67 del 29/12/2022, esecutiva, con cui è statoapprovato il Bilancio di previsione finanziario dell’Ente, per il periodo 2023-2025;
- la Deliberazione di Giunta comunale n. 2 del 24/01/2023, esecutiva ai sensi di legge, con cuisono state assegnate le risorse finanziarie per il periodo 2023-2025;
VISTI I PROVVEDIMENTI NORMATIVI AFFERENTI ALLA MATERIA
- L. n. 328/2000 (“Legge quadro per la realizzazione del sistema integrato di interventi e servizisociali”), art. 5, sul ruolo svolto dal terzo settore nell’ambito degli affidamenti dei servizi allapersona; - L.R. n. 26/2001 (“Diritto allo studio ed all'apprendimento per tutta la vita. abrogazionedella L.R. 25 maggio 1999, n. 10”), art. 1, che disciplina gli interventi per il diritto allo studio edall’apprendimento per tutta la vita;
- L.R. n. 14/2008 (“Norme in materia di politiche per le giovani generazioni”), che stabiliscenorme in materia di politiche per le giovani generazioni e in particolare l’art. 14, il quale valorizzal’offerta educativa territoriale per il tempo extrascolastico dei bambini attraverso la promozionedi servizi ed iniziative gestiti da soggetti pubblici o privati che arricchiscono il loro percorso dicrescita;
- D.Lgs. n. 59/2004 (“Definizione delle norme generali relative alla scuola dell'infanzia e al primociclo dell'istruzione, a norma dell'articolo 1 della L. 28 marzo 2003, n. 53”), che individua come



DETERMINAZIONE NR.229 DEL 14/06/2023

obiettivo prioritario l’espansione dell’offerta formativa e la conseguente generalizzazione delladomanda di istruzione dall’infanzia e per tutto l’arco della vita;
- D.P.C.M. 30.03.2001 (“Atto di indirizzo e coordinamento sui sistemi di affidamento dei servizialla persona ai sensi dell'art. 5 della L. 8 novembre 2000, n. 328”), art. 2, in forza al quale siconsiderano soggetti del terzo settore: le organizzazioni di volontariato, le associazioni e gli entidi promozione sociale, gli organismi della cooperazione, le cooperative sociali, le fondazioni, glienti di patronato, altri soggetti privati non a scopo di lucro;
- L.R. n. 2/2003 (“Norme per la promozione della cittadinanza sociale e per la realizzazione delsistema integrato di interventi e servizi sociali”), che, nell’ambito delle politiche familiari,promuove il ricorso ad iniziative volte a conciliare tempi di vita e tempi di lavoro;
- D.Lgs. n. 117/2017 (“Codice del Terzo Settore”) che ha riconosciuto il valore sociale e lafunzione dell’attività di volontariato come espressione di partecipazione, solidarietà e pluralismo,promuovendo lo sviluppo per il conseguimento di finalità a carattere sociale, civile e culturale,individuate dallo Stato, dalle Regioni e dagli Enti Locali;

VISTE:
 la Deliberazione di Giunta comunale n. 254 del 18/04/2023 avente ad oggetto “LINEE DIINDIRIZZO AL FINE DELLA EMANAZIONE DI UN BANDO A FAVORE DI EVENTUALIUTILIZZATORI DELL’AREA DI VIA PIANE DI CUI AL FOGLIO 7 MAPPALE 584” la Determinazione del Responsabile di Area servizi alla persona n. 182 del 10/05/2023 relativaall’approvazione di un Avviso per manifestazione di interesse a favore di eventuali utilizzatoridell’Area di via Piane di cui al Foglio 7 Mappale 584;

VISTE LE RISULTANZE DELL’ISTRUTTORIA:
Premesso che il bando è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Coriano in data15/05/2023 con scadenza il 24/05/2023;
Ritenuto che il bando prevede l’utilizzo dell’Area di via Piane di cui al Foglio 7 Mappale 584 diproprietà comunale per la realizzazione di attività fino al 30/09/2023;
Considerato che è pervenuta n. 1 domanda e precisamente:
- Prot. n. 13693 del 20/05/2023 da parte della ASD Le Saline Natura e Sport per richiederel’utilizzo dell’Area verde delimitata al Foglio 7 Mappale 584 fino al 30/09/2023;
Verificato che:
- la domanda è pervenuta nei termini;- l’istanza è valida in quanto in possesso di tutti i requisiti richiesti;

Riscontrato che il soggetto richiedente soddisfa tutti gli altri requisiti di accesso previsti dal bando;
Dato atto di poter assegnare l’Area verde delimitata al Foglio 7 Mappale 584 all’ASD Le SalineNatura e Sport a titolo gratuito per lo svolgimento di attività fino al 30/09/2023;



DETERMINAZIONE NR.229 DEL 14/06/2023

Dato atto altresì che il presente atto comporta per l’Associazione ASD Le Saline Natura e Sportun vantaggio economico indeterminato con onere per il richiedente di restituire l’immobileconcesso in buono stato provvedendo alla manutenzione ordinaria dell’Area suindicata.

Tutto ciò premesso,
DETERMINA

1. di considerare la premessa e l’allegato parte sostanziale e integrante della presentedeterminazione
2. di procedere all’assegnazione in comodato gratuito dell’Area verde delimitata al Foglio 7Mappale 584 fino al 30/09/2023 a: “ASD Le Saline Natura e Sport” con sede a Coriano in viaPiane n. 100 - C.F. 02215690401 con onere per il richiedente di restituire l’immobile concessoin buono stato provvedendo alla manutenzione ordinaria dell’Area indicata.
3. di approvare l’Allegato A alla presente Determinazione dando atto che si procedera’ allafirma della convenzione fra Comune di Coriano e “ASD Le Saline Natura e Sport” adapprovazione della presente determinazione;
4. di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile di cuiall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presenteprovvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, ilcui parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da partedel responsabile del servizio;
5. di rendere noto che il responsabile del procedimento - ai sensi dell’art. 5 della Legge n.241/1990 - è il Responsabile dell’Area servizi alla persona;
6. di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs.n. 267/2000 e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni, che il presenteprovvedimento non comporta oneri riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente;
7. di dichiarare che si assolverà agli obblighi previsti dall’art.23 del D.Lgs n. 33/2013 mediantela pubblicazione degli elenchi sul sito internet dell’Ente in Amministrazione Trasparente, sezione“Provvedimenti” sottosezione “Provvedimenti dirigenti amministrativi”.
8. di dare atto altresì che che il presente atto comporta per l’Associazione “ASD Le SalineNatura e Sport” un vantaggio economico indeterminato ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D.Lgs.n. 33/2013 e si provvederà agli adempimenti necessari alla pubblicazione dell’atto sul sitointernet dell’Ente in Amministrazione Trasparente, sezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi,vantaggi economici”;
9. di rendere noto altresì che il sottoscritto Responsabile di Area, apponendo il visto tecnicoalla presente deliberazione, dichiara di non trovarsi in una situazione di conflitto di interesse,anche potenziale, come disposto dall’art. 6 del Codice di Comportamento, approvato con D.P.R.n. 62/2013, e di essere a conoscenza delle sanzioni penali cui incorre nel caso di dichiarazione



DETERMINAZIONE NR.229 DEL 14/06/2023

mendace o contenente dati non più rispondenti a verità, come previsto dall'art.76 del D.P.R.28.12.2000, n. 445;
10. di comunicare, ai sensi dell’articolo 3, comma 4, della legge 241/1990, che, avverso ilpresente provvedimento, è esperibile ricorso al TAR nel termine di 60 giorni o, in alternativa,ricorso straordinario al Capo dello Stato nel termine di 120 giorni, entrambi decorrenti dalla datadi pubblicazione, o notifica, o comunicazione dell’atto o dalla piena conoscenza di esso.

Il Responsabile del ServizioArea 2 - Servizi alla Personadott. Muratori Giammaria
Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art.20 del "Codice dell'amministrazionedigitale" (D.Leg.vo 82/2005).


